
〈１月の予定〉 

お正月遊び １月６日（月）～８日（水） 

 コマ遊びやけん玉、かるたなどのお正月遊びを楽

しみましょう。 

松本市社会福祉協議会 

 

 

 

 

 

 

謹んで新年のお祝いを申し上げます。旧年中は保護者の皆さまや地域の方々にのびるっこの活動に対して

ご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。本年も子どもたちが元気に大きく成長する一年となる

よう、職員一同努めてまいりたいと思いますのでよろしくお願いいたします。 

 
 

 

 

松本市大字入山辺３４番地（山辺小学校内）ＴＥＬ・FAX ３６－０３０５    

の び る っ こ だ よ り 

山辺放課後児童クラブ 令和６年度 

１月号 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」・「子どもの居場所づくり」を推進しています。児童相談を

いつでも受付けています。お気軽にお越しください。 

〈１１月・１２月の活動の様子〉 
 

〈お知らせ〉 
 「令和７年度松本市放課後健全育成事業」登録

申請書の配布を開始しました。毎年申請が必要で

すので、希望される方は職員にお声がけくださ

い。 

（在学児童）提出締切日 

令和７年 1月２４日（金） 

    工作教室～壁かけツリー作り～ 

ツリーの台紙を思い思いに飾り付けて世界に 

一つだけのオリジナルツリーが出来上がりま 

した。 

 １２月に入ってから１の部屋と２の部屋の壁面をツリーで飾

りしました。模造紙に画用紙などを貼り合わせて作りました。 

 子どもたちが協力して折り紙で作ったサンタさんや靴下、星、

オーナメントを飾り付けて素敵な壁面飾りになりました。 

ウォーキング 11月１６日（土） 

 秋を感じながら教育文化センターまで歩き、プ

ラネタリウムで秋の星座を見て星空の世界に浸り

ました。 

 プラネタリウムの後、子どもたちは科学室で遊

んで楽しい時間を過ごしました。 

〈プラネタリウムのはじまりはじまり～〉 


